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List z programem nauczania szkoły św. Wawrzyńca - rok 4 

 

Semestr jesienny 2025 

 

Witamy w roku 4. Z niecierpliwością czekam na pracowity i pełen zabawy semestr z Twoimi dziećmi.  
Poniżej znajdują się nakreślone obszary, których będziemy się uczyć w roku 4 w tym semestrze oraz ogólne 
procedury roku 4. 

 

Pismo 

Na sesjach pisarskich będziemy czytać i pisać raporty niechronologiczne, przyglądać się ich strukturze, a następnie 
tworzyć własne raporty. Następnie przejdziemy do czytania i pisania tradycyjnych opowieści z innych kultur, łącząc 
się z naszym tematem w tym semestrze. Dzieci będą przyglądać się strukturze historii, skupiając się na sposobach 
rozpoczynania zdań, rozwijaniu postaci na podstawie tego, co robią i co mówią. Będziemy przyglądać się akapitom i 
sposobom łączenia akapitów. Punktem kulminacyjnym będzie napisanie przez dzieci własnej tradycyjnej opowieści z 
innej kultury.  

 

Czytanie 

Podczas lekcji czytania dzieci będą czytać "Rikszarkę" i fragmenty powieści "Tam, gdzie ryczały góry", których akcja 
rozgrywa się odpowiednio w Bangladeszu i Indiach.  Dzięki wspólnemu czytaniu dzieci będą nadal rozwijać swoje 
umiejętności czytania, sprawdzając zrozumienie tekstu, omawiając cechy i strukturę tekstów, podsumowując akapity 
i korzystając ze słownika do sprawdzania znaczenia słów. Dzieci będą nadal rozwijać umiejętność czytania APE. 
Odpowiedz na nie, udowodnij to dowodami i wyjaśnij, co te dowody pokazują. 
 

Twoje dziecko otrzymało dziennik czytania, który będzie zbierany w każdy wtorek.  Dzieci przyniosą do domu 
wypoziomowaną książkę do czytania, którą oczekuje się, że będą czytać z tobą w domu. Proszę sprawdzić, czy 
dzienniki są podpisane i zwrócone do szkoły we wtorek.  Dzieci mogą również czytać tę książkę w szkole, a 
nauczyciele będą komentować tę książkę w dzienniku czytania.  W związku z tym prosimy o upewnienie się, że 
książka do czytania i dziennik są przechowywane w torbach dziecięcych, tak aby były dostępne każdego dnia w 
szkole.  Po ukończeniu książki dzieci mogą samodzielnie wybrać inną książkę, którą przyniosą do domu.  Niektóre 
dzieci mogą zamiast tego zdecydować się na czytanie książki w domu.  Zostanie to sprawdzone w szkole i tak długo, 
jak poziom jest wystarczający, to również jest w porządku.  Proszę, czy ta książka może być przynoszona do szkoły 
każdego dnia.  
Idealnie byłoby, gdyby dzieci czytały i omawiały tekst z osobą dorosłą przez około 20 minut przynajmniej dwa razy w 
tygodniu. Omawianie tekstu jest niezbędne, aby dzieci mogły zrozumieć to, co przeczytały i dlaczego autor może 
pisać w określony sposób. Pytania, których możesz chcieć użyć, to: 
 

1. Co wydarzyło się w tej historii? 

2. Gdzie rozgrywa się ta historia? 

3. Czy potrafisz znaleźć jakieś słowa/frazy, które mówią Ci o tej postaci? 

4. Gdzie/kiedy rozgrywa się akcja tej historii? W jaki sposób autor to pokazuje? 

5. Co ci się podobało w tej historii? Dlaczego? 

6. Jak myślisz, co będzie dalej? 

7. Jakie słowa pomagają stworzyć nastrój w tej części historii? 

8. Znajdź słowo "wow", dlaczego wybrałeś to słowo? Jak myślisz, dlaczego autor użył tego słowa? 

9. Gdybyś mógł zadać pytanie bohaterowi tej historii, co by to było? 
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10. W jaki sposób autor pokazuje, że bohater jest przestraszony/szczęśliwy/podekscytowany? 

11. Jak myślisz, dlaczego autor użył pytań? Krótkie zdania? 

 

 

SPAG (Działo Samobieżne 

Podczas naszych sesji pisania będziemy przyglądać się pisowni, interpunkcji i gramatyce.  Pisownia będzie wydawana 
w każdy poniedziałek , a następnie oddawana w piątek.  Czy możesz upewnić się, że praca domowa jest wykonana 
schludnym, połączonym pismem odręcznym. Czy dzieci mogą używać słownika do swoich definicji, zamiast korzystać 
z urządzenia, np.: Siri.  
 

Matematyki 

Nasze sesje matematyczne będą nadal osadzać umiejętności nabyte w klasie 3, w tym roku będziemy korzystać ze 
schematu matematycznego White Rose, który pozwala dzieciom osadzić i pogłębić zrozumienie pojęć 
matematycznych.  

Równolegle z codziennymi lekcjami matematyki będziemy prowadzić sesje doskonalenia płynności. Pracują one nad 
różnymi umiejętnościami matematycznymi - np. podwajaniem, zmniejszaniem o połowę, parami do 100 i tabliczkami 
mnożenia. Naprawdę korzystne byłoby, gdyby Twoje dziecko mogło pracować nad tabliczką mnożenia w domu tak 
często, jak to możliwe, a także wykonywać cotygodniowe prace domowe z matematyki.   
Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, aby pomóc im utrzymać dziecko w domu. 
Skoroszyty można pobrać za pośrednictwem poniższego linku: 
 

https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads 

 

Nasza nauka w szkole w tym semestrze obejmuje: 

Wartość miejsca 

Reprezentują liczby do 1 000 

Numery partycji do 1 000 

Oś numeryczna do 1 000 

Tysięcy 

Reprezentowanie liczb do 10 000 

 Numery partycji do 10 000 

Elastyczne partycjonowanie numerów do 10 000 

Znajdź 1, 10, 100, 1 000 mniej więcej 
 

Dodawanie i odejmowanie 

Dodawanie i odejmowanie liczb 1, 10, 100 i 1 000  

Dodaj do dwóch 4-cyfrowych liczb – bez wymiany  

Dodaj dwie 4-cyfrowe liczby – jedna wymiana  

Dodaj dwie liczby 4-cyfrowe – więcej niż jedna zamiana Odejmij dwie liczby 4-cyfrowe – bez wymiany  

Odejmij dwie 4-cyfrowe liczby – jedna wymiana  

Odejmij dwie 4-cyfrowe liczby – więcej niż jedna wymiana 

 Wydajne odejmowanie 

Oszacuj odpowiedzi  

Sprawdzanie strategii 
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Obszar 

Co to jest powierzchnia? 

Policz kwadraty 

Tworzenie kształtów  
Porównywanie obszarów 

 

Mnożenie i dzielenie 

Wielokrotności liczby 3  
Pomnóż i podziel przez 6  
6 faktów z tabliczki mnożenia i dzielenia  
Mnożenie i dzielenie przez 9  
9 Fakty dotyczące tabliczki mnożenia i dzielenia  
Tabliczka mnożenia przez 3, 6 i 9  
Pomnóż i podziel przez 7  
7 faktów dotyczących tabliczki mnożenia i dzielenia 

 

Nauka 

Naszą jednostką naukową w tym semestrze będą "Stany Materii". Podczas tego semestru dzieci będą badać i 
klasyfikować ciała stałe, ciecze i gazy oraz je porównywać. W trakcie tego tematu dzieci będą nadal rozwijać swoje 
umiejętności dociekania naukowego, pisząc wnioski i zapisując wyniki.  
 

Geografia 

Naszą jednostką geograficzną w tym semestrze będą Indie. Dzieci będą odkrywać wszystko o życiu w Indiach, 
pogodzie, krajobrazie, jedzeniu i kulturze. Będzie to połączone z naszą jednostką pisarską w tym półroczu, ponieważ 
dzieci będą pisać niechronologiczny raport o indiańskich zabytkach i indiańskich zwierzętach.   
 

Grafika/DT 

Podczas naszych sesji artystycznych będziemy badać wzory rangoli, a następnie tworzyć własne. W DT będziemy 
tworzyć spersonalizowane etui na flet prosty, poznając różne techniki szycia.  
 

WF 

Nasze sesje wychowania fizycznego w tym semestrze będą odbywać się w każdy wtorek i środę. W tym półroczu 
przyjeżdżają do nas trenerzy, którzy uczą dzieci siatkówki i hokeja.  
Czy możesz upewnić się, że Twoje dziecko przychodzi do szkoły w tych dniach w odpowiednim szkolnym stroju 
wychowania fizycznego i odpowiednich trenerach. Długie włosy należy związać ze względów bezpieczeństwa i zdjąć 
biżuterię.  
 

Informatyka 

W informatyce dzieci skupią się na kodowaniu przez pierwsze 6 tygodni. Będziemy również uczyć się o sprzęcie i 
różnych częściach komputera, a także robić jednostkę na temat bezpieczeństwa w Internecie. W innych obszarach 
programu nauczania dzieci będą wykorzystywać umiejętności komputerowe do tworzenia okładek, prezentacji i 
korzystania z Internetu do celów badawczych.  

 

R.E 

Rozpoczynamy ten semestr od ważnego pytania: "Jak według Hindusów Bóg jest?", a następnie "Jak to jest, gdy ktoś 
podąża za Bogiem?". Obie te jednostki będą miały na celu poszerzenie słownictwa dzieci i pogłębienie 
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ich zrozumienia religii świata oraz ich własnej roli w czynieniu świata lepszym miejscem.  Będzie tego nauczać pani 
Wilderspin.   

 

Francuski 

Termin zostanie podzielony na 2 części: All Around Town i On the Move. Dzieci uczą się, jak opisywać miasto, środki 
transportu i podążać za wskazówkami.  Będzie tego nauczać pani Wilderspin. 
 

P.S.H.E. 

W pierwszej połowie semestru skupimy się na demokracji i nauce życia w demokratycznym społeczeństwie.  Po 
półroczu skupimy się na edukacji antynarkotykowej, alkoholowej i tytoniowej.  
 

Muzyka 

W tym semestrze będziemy śpiewać i improwizować w stylu gospel i kompozycji opartej na melodii Pink Panther 
Theme.  Lekcja będzie kontynuowana przez kilka minut nagrań na dyktafonie każdego tygodnia. W tym semestrze 
lekcje muzyki odbywają się we wtorki . Jeśli Twoje dziecko zgubiło dyktafon, nowy można kupić u pani Wilderspin za 
7 funtów. 

 

Lé Jèrrias 

Od 18 września do 22 marca dzieci będą pracować razem z zespołem Jèrriais, aby nauczyć się języka ojczystego 
Jersey. Sesje te będą prowadzone z panią Bond, która uczy języka poprzez szereg zabawnych i interaktywnych zajęć.  
Na zakończenie dzieci odwiedzają Mont Orgueil, aby dowiedzieć się o znaczeniu zamku w historii Jersey.   
 

 

Rozkład jazdy na rok 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogólne 

Praca domowa- Dzienniki czytania będą zbierane w każdy wtorek. 
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Tabliczki mnożenia rozdawane w poniedziałek do oddania najpóźniej w piątek.  
Pisownia - wydawana w poniedziałek i do oddania najpóźniej do piątku.  
Piórniki - chociaż szkoła zapewnia cały niezbędny sprzęt do naszych lekcji, zaleca się, aby dzieci miały jeden piórnik, 
który zawiera: 

Ołówek, linijka, guma, klej w sztyfcie, kolorowe pisaki, długopis cierny, temperówka. 
Mundurek szkolny - sprawdź, czy wszystkie mundurki są nazwane, a dzieci noszą właściwy mundurek. Wszystkie 
długie włosy muszą być związane z tyłu i nosić odpowiednie spinki do włosów.  
Punkty House Points – punkty House będą przyznawane za dzieci demonstrujące "podstawowe wartości" szkoły. Są 
to: Sukces, Niezależność i Odpowiedzialność. Byłoby pomocne, gdybyś mógł z nimi porozmawiać o tym, co mogą 
zrobić, aby zdobyć trochę punktów domu. Jeśli uważasz, że Twoje dziecko było wyjątkowe w którejkolwiek z tych 
dziedzin, napisz do mnie, chcielibyśmy uczcić to również w szkole. 
Gwiazda tygodnia – Gwiazda tygodnia zostanie przyznana w piątek. Proszę, uczcijcie to w domu. To fantastyczne 
osiągnięcie! Dzieci przyniosą do domu sowę Owena jako nagrodę.  Nie jest potrzebna żadna książka/zdjęcia.  
Nagrody - dzieci zdobywają punkty domowe dla swojej drużyny domowej i tajne certyfikaty / nagrody studenckie. 
Świętowanie nauki - Rodzice zostaną zaproszeni do szkoły w grudniu, aby świętować z nimi naukę Twojego dziecka.  
Będzie to świetna okazja, aby zobaczyć wszystkie fantastyczne rzeczy, które robią w szkole – to będzie w czwartek 11 

grudnia.  

 

Zapraszam do przyjścia i odwiedzenia mnie w dowolnym momencie, jeśli masz jakiekolwiek pytania lub wątpliwości 
dotyczące swojego dziecka.  
 

Nie mogę się doczekać, aby poznać siebie i swoje dzieci oraz pracować razem, aby je wesprzeć w tym roku. Jeśli masz 
jakiekolwiek wątpliwości lub pytania, skontaktuj się ze mną pod adresem k.delacloche@stlawrence.sch.je 

 

Z poważaniem, 
 

Katie de la Cloche 
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